EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 16/2015-L, DE 26 de janeiro de 2015, DE AUTORIA DO VEREADOR RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA.
Com o condão de fomentar a prática do esporte Bocha no município de São Roque, a presente propositura se apresenta visando inserir no Calendário Oficial de Eventos da Estância Turística de São Roque o “Torneio de Bocha Aniversário da Cidade”
Pela proposta, o evento ocorrerá anualmente, na primeira quinzena de agosto, em meio às celebrações da festa de aniversário da cidade e, seguramente, será mais um atrativo à população são-roquense, praticante do esporte, bem como servirá como atrativo a turistas apaixonados pela Bocha.

Isso posto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 26/01/2015 - 16:06:32 00466/2015, de 26 de janeiro de 2015, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2015 - 16:06:32 00466/2015

PROJETO DE LEI Nº 016/2015-L
De 26 de janeiro de 2015.

Insere o “Torneio de Bocha Aniversário da Cidade” no Calendário Oficial de Eventos da Estância Turística de São Roque
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica inserido Calendário Oficial de Eventos do Município criado pela Lei Municipal nº 3.577, de 25/02/2011, o “TORNEIO DE BOCHA ANIVERSÁRIO DA CIDADE”, a ser realizado, anualmente, na primeira quinzena do mês de Agosto, em meio às celebrações do aniversário da cidade.
Art. 2º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de janeiro de 2015.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2015 - 16:06:32 00466/2015